
    VAŠE CENY TRAJEKTŮ SE 
      ZVÝŠÍ OD LEDNA 2015   

• Je to program na prevenci znečištění ovzduší z 
provozu lodí na moři (ekologická daň)

 
 
 

• V roce 1997 byl přijat MARPOL dodatekč. 
IV, ve kterém byly stanoveny předpisy na hodnoty emisí oxidu síry (SOX) 
a oxidu dusíku (NOx)  z lodních výfuků. V roce 2010 byla příloha revidována 
a povolené hodnoty se podstatně zpřísnily. 

  
  
  
 

• Od roku 2011 se Baltské a Severní moře stalo 
 součástí ECA (Emission controlled Area  
 - oblast kontrolovaných emisí).

 
 
 

        NOVÉ LODĚ 
             NA PLYN

    HYBRIDNÍ LODĚ 
     NA BATERIE 

INSTALACE PRAČKY 
   ’’ČISTIČ VÝFUKOVÝCH PLYNŮ’’

  
   POUŽITÍ MGO 
   PALIVA 0,1%  

Jaké faktory nejvíce ovlivňují, 
kolik paliva se spotřebuje? 

 

VELKÁ SPOTŘEBA NIŽŠÍ SPOTŘEBA

VELIKOST 
   LODI

1.5%

.5%

.1%1.5%

DO JAKÉ MÍRY
JE LOĎ 
NALOŽENA?

Kde toto 
   platí? 

Nová SECA zóna je znázorněna modrou barvou. 
Od roku 2020 bude zahrnuto i Irské moře.

           EMISNÍ CÍLE OXIDU SÍRY

Irské moře

Před 2010

Před 2012

2015

2020

1.5%

4.5%

1%

3.5%

0.1%

0.5%

  JAK JE 
 MOTOR LODI 
 ÚČINNÝ? 

VYSOKÁ

 ÚČINNOSTNÍZKÁ 
ÚČINNOST

    

DÉLKA VAŠÍ 
PLAVBY

CALAIS -DOVER
       1H30M

GÖTEBORG-IMMINGHAM
26H

1 2

3 4

€270 miliónů
   Brittany Ferries (zrušená objednávka kvůli ceně)

 

 

€14 miliónů
SCANDLINES

Současný   BAF 

 NÁKLADNÍ
 DOPRAVA 
 

SECA

 Všichni musíme platit za EU směrnice Marpol! 

2015 2020

      NOX 
     SOX
  EMISNÍ
 HODNOTY

 

MARPOL
CO TO      

   JE?

?
Co to znamená?  

 

?
    Co to znamená?
SECA zóna
( Oblast kontrolovaných emisí síry ) 

 

Vytvořil Freightlink Solutions Ltd
www .freightlink.cz

  Zdroje:

2014 2015

BAF

NÁKLADNÍ 
DOPRAVA 
 

 NOVÝ PŘÍPLATEK
 nárůst 5-15% 

Výkonný ředitel  Stena Line

?
CO TO ZNAMENÁ?

BAF  

 Tohle se mění v závislosti na 
   kurzu měny a ceně ropy.

PŮVODNÍ PALIVOVÝ 
PŘÍPLATEK může být 
součástí ceny 
v 2015 v závislosti na 
 provozovateli.

  
  

 

 

CO TO ZNAMENÁ PRO MĚ?  

              “Budeme muset zvýšit
               ceny přibližně o  15%.” 

€

€/£

Nevyhnutelné zdražení pro všechny zákazníky! Od všech provozovatelů trajektů v nové SECA zóně.

 
 

BALTSKÉ & SEVERNÍ MOŘE 

JAKOU 
RYCHLOSTÍ
TRAJEKT 
CESTUJE?

VELKÁ SPOTŘEBA NIŽŠÍ SPOTŘEBA

(znečištění moří)

      JAKÁ OPATŘENÍ PROVOZOVATELÉ 
              TRAJEKTŮ ZAVÁDĚJÍ?

€5 miliónů/loď
       DFDS  

€ 220 NA TUNU 
BRITTANY FERRIES 

http://www.ferrynews.co.uk/sites/default/fi les/pictures/Freightlink%20v7.png 
http://freight.dfdsseaways.com/Ferry_support/Documents/New%20Sulphur%20rules_2014.pdf 
http://www.brittany-ferries.co.uk/press-offi ce/blog/40794/14-01-2014---Brittany-Ferries-announces-order-of-giant-gas-powered-cruise-ferry 
http://www.brittanyferriesfreight.co.uk/media/pdf/0/k/Marpol_VI.pdf 
https://www.scandlines.com/en/about-scandlines/press/pressreleases/pressreleases-2014.aspx


